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Teşekkür… 

 

2023 yılı Cumhurbaşkanlığımız tarafından –ölümünün 50. 
yılında- Âşık Veysel Yılı olarak ilan edilmişti. Bu 
münasebetle Hikmet Akademik Edebiyat Dergimizin bu 
sayısı, Âşık Veysel Hatırasına Gelenek ve Edebiyat Özel 
Sayısı olarak arzı endam etti.  

Özel Sayının hazırlanmasında ve yayımlanmasında emeği 
geçen editör ve yayın kuruluna, hakemlik yaparak değerli 
katkılar sunan özel sayı hakemlerine, yazılarıyla dergimizi 
zenginleştiren yazarlara ayrı ayrı teşekkür ediyoruz. 
Hususen yoğun çaba sarf eden Doç. Dr. Abdülkadir Dağlar, 
Doç. Dr. Erhan Çapraz, Dr. Feyza Bulut, Dr. Serap Tanyıldız, 
Dr. Uğur Yiğiz, Saddam Çokur, Ömer Dinçer, Nurulhilal 
Ertekin ve Recep Zengin’e müteşekkiriz. 

 

Editör 

Prof. Dr. Ahmet TANYILDIZ 
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TAKDİM 

 

Âşık Veysel, hiç şüphesiz, âşık tarzı şiir geleneğimizin 
20. yüzyılda yetiştirdiği töreli âşıklar dairesinin en 
başta gelen kıymetlerinden biridir. Hak ve hakikatın 
şuurunda bir âşık olduğu için de hâlâ bu kıymetini 
sürdürmektedir. Bu bağlamda UNESCO, 2023 yılını 
“Âşık Veysel Yılı” olarak ilan etmiştir. Böylece onun 
şöhreti tüm dünyaya da yayılmıştır. Aslında Âşık 
Veysel, yaşamının son anına kadar dilinden 
düşürmediği toprağının şairidir. Bu yüzden de kara 
toprağın en güzel destanını O yazmıştır. Tam bir hilkat 
ve hakikat şairi olduğu için gece gündüz onun 
şiirleriyle yol almaya da devam ediyoruz. 

Âşık Veysel, sonradan gözlerini kaybetmiş amâ bir âşık 
olsa da yaşama hiç küsmemiş; geleneğin oldukça etkili 
olduğu yaşadığı bölgede kendisi de etkili bir şiir 
söyleme ve saz çalma yeteneği kazanmıştır. Elbette 
onun bu yeteneği kazanmasında kadim âşıklık 
geleneğinden tevarüs ettiği kıymetlerin tesiri çok 
büyüktür. Ahmet Kutsi Tecer’in desteği ve katkılarıyla 
onun şair kişiliğinin oluşum süreci tamamlanmıştır. Bu 
sayede Âşık Veysel, yeni ideolojiye dair pek çok unsuru 
da şiirlerine, dolayısıyla da geleneğe mâl etmeyi 
hakkıyla bilmiştir. Onun vatan sevgisini ve milletine 
inancını tüm şiirlerinde görmek mümkündür. Âşık 
Veysel’in en özgün taraflarından biri de deyişlerinde 
kendine has bir üslubu ve ezgisinin olmasıdır. 
Konuşma üslubunun ağır bastığı ezginin geri planda 
kaldığı deyişleri hâlâ kulaklarımızda çınlamaktadır. 

Âşık Veysel, aynı zamanda bağlı olduğu kadim sözlü 
şiir geleneği ile İslâmî ve tasavvufî kabullerini 
şiirlerinde mezcetmiş töreli bir halk şairidir. Bu 
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kıymetlerinden hiçbir zaman taviz vermemiştir. Bu 
yüzden dönemi içerisinde İslâmî inanç ve kabulleriyle 
de sivrilmiş etkili bir halk ozanıdır. Onu belli bir 
ideolojinin şairi yapmak ise ona yapılabilecek en büyük 
haksızlıktır. Zira o her anlamda gücünü topraktan ve 
belli bir dönem okullarında ders de verdiği milletinden 
almıştır. Her ne kadar şiirlerinde içe dönük bir insan 
tipiyle karşılaşırsak da O gönül gözünün açıklığından 
dolayı insanın çevre ve tabiatla olan ilişkisini 
mükemmel bir bediî tefekkürle deyişlerinde başarılı 
bir şekilde ortaya koymasını bilmiş büyük bir halk 
ozanıdır. 

Biz de HİKMET Dergisi olarak, “Dostlar beni hatırlasın” 
diyen şairin vasiyetine uyarak onun için bu özel sayıyı 
hazırladık. Sayıda onun hakkında hazırlanmış münferit 
27 yazıya yer verdik. Yazılar, Âşık Veysel’i ve 
deyişlerini merkeze alarak onun geleneğin 
temsilindeki gücünü ortaya koyuyor. Dolayısıyla bu 
özel sayı ile âşığımıza yeniden merhaba diyoruz… 

 

Özel Sayı Editörleri Adına 
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